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BZP-UiG/35~/2019/BS Gdansk, dnia 3 pazdziernika 2019,
sygn. akt: I/PNE/102/2019/MS

Strona www

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pod nazwa ,Budowa ul. Nowej
Warszawskiej w ramach Gdanskiego Projektu Komunikacji Miejskiej - etap IVA.

1. Na podstawie art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych,
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajgca w imieniu Gminy Miasta Gdarnska, udziela
wyjasnien do tresci SIWZ:

Pytanie nir 170:

W zwigzku, z coraz bardziej restrykcyjnymi wymogami dotyczacymi finansowania przedsigbiorstw
przez Banki, coraz czestszg praktyka przy staraniu sie o kredyt kontraktowy na zadanie jest
zabezpieczenie dla Banku w postaci umowy cesji. Dla firm, ktére jednoczesnie realizujg po kilka
kontraktoéw i cheg dalej sie rozwija niezbedne jest, aby w umowach z inwestorami byta zawarta
klauzula dopuszczajgca cesje przez bank finansujacy. Wobec powyzszego zwracamy sie z prosbg o
dopuszczenie zapisu w umowie podwykonawczej o cesji na bank finansujacy 7

OdpowiedZ na pytanie nr 170:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 171:

W zwigzku z zapisem umownym par. 6 wzoru umowy prosimy o wyjasnienie watpliwosci:

a) czy W przypadku pozycji kosztorysowych, ktére zawierajg tytko roboty, za ktére Zamawiajacy
bedzie placit bezpoirednio Podwykonawcy? Czy Wykonawca wcigz ma prawo ubiegad sie o
rozliczenie kosztéw posrednich, ktére sg wiiczane w kazdg pozycje kosztorysu? (np. pozycja z
ceng jednostkowa 100PLN, z czego Podwykonawea wykaenuje roboty za 70 PEN a 30 PLN to
koszty posrednie Wykonawcy?)
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b) co w przypadku, gdy na etapie realizacji koszt robocizny bedzie wyzszy od kosztu pedanego w
danej pozycji w kosztorysie, np. na skutek drastycznych zmian cen na rynku? jak wtedy nastapi
rozliczenie takiej pozydji? (np. pozycja z ceng jednostkowg 100PLN, z czego Podwykonawca
wykonuje roboty za 150 PLN, przy czym Wykonawca zaktadat pierwotnie 70 PLN za robocizng i
30 PLN kosztéw posrednich Wykonawcy?)

OdpowiedZ na pytanie nr 171:

Ad. a) Zamawiajacy zobowigzany bedzie do zaptaty wynagrodzenia wykonawcy na podstawie cen

jednostkowych wskazanych w kosztorysach ofertowych, ktére bedg stanowity zatgeznik do umowy

zawartej z wybranym w postepowaniu wykonawca. Do zaptaty wynagrodzenia Podwykonawcy w

wysokoéci ustalonej w umowie o podwykonawstwo zobowigzany jest Wykonawca, jednak na

podstawie § 6 ust. 3 zatacznika nr 11 do SIWZ ,Wzdr umowy”, w drodze przekazu (art. 9217 KC,

dokona tego Zamawiajacy. Patnos¢ na rzecz podwykonawcy bedzie w wysokosci wynikajgcej 2

protokotow odbioru, umowy z podwykonawcy oraz faktury podwykonawcy. Zamawiajacy nie

zaptaci podwykonawcy wigcej niz nalezne podwykonawcy wynagrodzenie za wykonane roboty.

jezeli zatem wynagrodzenie podwykonawcy za dane roboty wynikajgce z umowy o

podwykonawstwo bedzie nizsze niz wynagrodzenie za te roboty wynikajgce z umowy zawarte]

pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawca, to réznice Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy.

Ad. b} Zamawiajacy nie przewiduje zmian cen jednostkowych okresionych w ofercie wykonawcy w

trakcie realizacji zaméwienia (patrz wyjasnienia do pytan nr 51 i 64 opublikowanych w dniu 8

sierpnia 2019 r.). Zamawiajacy odsyta réwniez do § 16 ust. 2 zalgcznika nr 11 do SIWZ ,Wzor

umowy”.

Pytanie nr 172:

Zatgcznik nr 11 do siwz (Wzér Umowy) - § 20. Obecne zapisy realizujg jedynie obowigzek
informacyjny Zamawiajgcego i nie wyczerpujg wszystkich wymogdw prawa. Zapisy nie wyczerpuja
spoczywajacego na kazdym Administratorze Danych Osobowych obowiazku zwigzanego z
dotozeniem naleiytej starannoéci przy zabezpieczeniu danych i projektowaniu nowych zadan.
Motyw 78 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osob fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdlne rozporzadzenie
o ochronie danych), wprost stanowi, ze ,ochrona prow i wolnosci 0s6b fizycznych w awiqzku z
przetwarzaniem danych osobowych wymaga wdroZenia odpowiednich Srodkdw technicznych i
organizacyjnych, by zapewni¢ speinienie wymogow niniejszego rozporzqdzenia. Aby méc wykazac
przestrzeganie niniejszego rozporzqdzenio, administrator powinien przyjgc wewnetrzne polityki i
wdrozy¢ srodki, ktére sq zgodne w szczegdinosci z zasadg uwzgledniania ochrony danych w fazie
projektowania oraz 7 zasadq domysinej ochrony danych. (...) Zasade uwzgledniania ochrony danych w
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fazie projektowania i zasade domysinej ochrony danych naley tei bra¢ pod uwage w przetargach
publicznych”.

Poniewaz w przypadku tego zaméwienia mamy do czynienia z sytuacjg udostepniania danych,
wykonawca proponuje aby do zapiséw wzoru umowy w paragrafie 20 dotyczagcym danych
osohowych dodaé zapisy ponizsze:

1

3.

. W zwiazku z realizacjg Umowy Strony moga udostepniac sobie nawzajem informacje, ktére

mozna powigzac z konkretnymi oscbami {dalej ,Dane osobowe”) na zasadach okresionych
w obowigzujgcych przepisach prawa.

Zakres oraz cel udostepnianych przez Strony Danych Osobowych obejmowad bedzie wytgcznie
dane niezbedne do:

a) wykonania oraz realizacji przedmiotu niniejszej Umowy,

b) ochrony i zabezpieczenia terenu budowy oraz zaplecza inwestycji,

¢) ochrony zdrowia i wypetniania obowigzujgcych przepiséw bhp,

d) wypetnienia obowigzkéw prawnych ciazacych na Stronach.
Strony oswiadczaja, ze przekazane dane osobowe zostaly zgromadzone zgodnie
z obowigzujgcym prawem i jako administratorzy tych danych osobowych lub procesorzy sg
upowaznione do ich udostepnienia.
W przypadku koniecznosc udostepnienia Stronie danych okreslonych w art. 9 ust, 1 RODO (w
szczegolnosci danych na temat zdrowia), kazda ze Stron przed udostepnieniem tych danych
uzyska od osoby, ktérej dotyczg Dane Osobowe zgode na przetwarzanie, ktorego bedzie
dokonywata Strona.
Strony zobowigzujg sie zgodnie z art. 19 RODO, do natychmiastowego informowania nawzajem
0 sprostowaniu danych lub usunieciu danych lub ograniczeniu przetwarzania danych
dokonanych zgodnie z art. 16, art. 17 i art. 18 RODO, w stosunku do danych przekazanych
drugiej Stronie,

. Strony oswiadczaja, iz wdrozyly odpowiednie srodki techniczne i organizacyjne zapewniajace

zgodnost przetwarzania Danych Osobowych z odpowiednimi postanowieniami RODO oraz
innymi obowiazujgcymi przepisami prawa, ktére to $rodki zabezpieczaja je w nalezyty sposéb.

. Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania obowigzkéw informacyjnych przewidzianych w art.

13 1 14 RODO, w imieniu wlasnym oraz w imieniu Zamawiajgcego - w odniesieniu do 0s6b,
ktérych dane przekaie Zamawiajacemu w toku realizacji umowy. Zamawiajacy przekaze
Wykonawcy informacje konieczne dia wykonania przedmiotowego obowigzku.

Odpowiedz na pytanie nr 172:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 173:

W zwigzku z udzielong przez Panstwa odpowiedzig na pytanie nr 19 w dniu 16.07.2019 r. i
podaniem harmonogramu pfatnosci ,Zamawiajgcy informuje, iz przewiduje nastepujacy
harmonogram platnosci: 2019 r. - Zamawiajgcy nie przewiduje ptatnosci, 2020 r. - do kwoty
19.000.000,00 z1.”, bardzo prosze o potwierdzenie, iz podana kwota 19 min PLN ptatnosci za prace
wykonane w 2020 roku jest kwotg netto.

OdpowiedZ na pytanie nir 173:

W zwiazku ze zmiang przewidywanego finansowania w poszczegdlnych latach Zamawiajgcy
dokona odpowiedniej zmiany zatgcznika nr 11 do SIWZ ,Wzor umowy”.

Pytanie nr 174:

W zwigzku z udzielong przez Panstwa odpowiedzig na pytanie nr 19 i podaniem harmonogramu
ptatnoéci ,Zamawiajacy informuje, iz przewiduje nastepujgcy harmonogram ptatnosci: 2019 r. -
Zamawiajacy nie przewiduje ptatnosci, 2020 r. - do kwoty 19.000.000,00 zi.”, bardzo prosze o
odpowied?, czy jezeli Wykonawca zreaiizuje w 2020 roku roboty ¢ wartosci przewyzszajace]
zabezpieczone $rodki na ten rok, ti. 19 min PLN, to czy Zamawiajacy zaptaci ,nadwyzke" ponad limit
roku 2020 za odebrane roboty wraz z pierwszg fakturg wystawiong w roku nastgpnym, tj. w
styczniu 20217 Wykonawca pragnie zauwazyd, iz termin realizacji zamowienia wynosi jedynie 20
miesiecy a wiec zrealizowanie robdt w 2020 roku jedynie na kwote 19 min PLN mogtoby rodzic
ryzyko nieukoriczenia robot przez Wykonawce w terminie okreslonym przez Zamawiajacego.
OdpowiedzZ na pytanie nr 174:

Patrz wyjasnienia do pytania nr 173.

Pytanie nr 175;

W zwigzku z powyzszym pytaniem, bardzo prosze o odpowied? czy Zamawiajgcy dopuszcza
sytuacje, w ktérej wystawione zostang protokoty wykonania robot w roku 2020 (ktore faktycznie
zostaly przez Wykonawce zrealizowane) na zakres robét o wartosci przekraczajacej 19 min PLN
zgodnie z §5 ust. 1, 2, 3 | 4 potwierdzone przez inspektora nadzoru? Otrzymanie protokotu
wykonania robét z robét faktycznie wykonanych przez Wykonawcg w roku 2020, nawet jesli
przekroczytyby kwote ckreslong przez Zamawiajacego na 19 min PLN, mogtyby by¢ podstawa do
ubiegania sie przez Wykonawce o pozyczke w Banku zmniejszajgc tym samym ryzyko Wykonawcy
a wiec i koszt oferty.

OdpowiedZ na pytanie nr 175:

Patrz wyjasénienia do pytania nr 173.
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Pytanie nir 176;

Czy mozna zatozyc, ze podpisanie umowy cdbedzie sie w drugiej potowie roku 2020? Jesli nie, to
prosimy o informacje kiedy Zamawiajacy planuje podpisanie umowy z wybranym Wykonawca?
OdpowiedZ na pytanie nr 176:

Zamawiajacy przewiduje zawarcie umowy z Wykonawca po wyborze oferty najkorzystniejszej,
niezwtocznie po uplywie terminu do wniesienia odwolania, jesli takie odwotanie nie zostanie

whiesione.

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawe zamoéwien publicznych,
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziakajaca w imieniu Gminy Miasta Gdanska, dokonuje
zrnian tresci SIWZ:

1) W86 zatgcznika nr 11 do SIWZ ,Wzo6r umowy” zmienia sie ust. 1, ktory otrzymuje brzmienie:
» 1. Zamawiajgcy oswiadcza, Ze posiada srodku finansowe na realizacje robdt objetych umowq.”.
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